Protokół Nr XXIX/2009
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXIX sesji–25.09.2009r.

Miejsce posiedzenia – Sala gimnastyczna przy Zespole Edukacyjnym  w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 11:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Żuk Mariusz, Radny Pan Gwiazda Edward,  Radny Pan Roman Wierzchowski (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

5. Dyrektor ZE Budachów – pan Ryszard Szopiński

6. Dyrektor ZE Bytnica – pani Aneta Magdziarz

7. Kierownik OPS – pani Jadwiga Wałęsa

8. Kierownik Biblioteki – pani Małgorzata Kurcaba

9. Kierownik ZGK – pan Wiesław Zielazny 
10. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica                                                                                                     
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy

Otwarcia XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 11:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Na początek Pan Przewodniczący obrad zapowiedział występ dzieci z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy. Zanim zaprosił wszystkich zebranych na występ odczytał list Wojewody Lubuskiego z okazji 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

Godzina 11:10 do 12:15 – występy dzieci z Zespołu Edukacyjnego z Bytnicy

Po zakończonych występach Pan Przewodniczący podziękował dzieciom oraz nauczycielom za przygotowanie. Ogłosił 10 minut przerwy.

Godzina 12:30 wznowienie obrad

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt porządku obrad XXIX sesji Rady Gminy został zrealizowany i przystąpił do realizacji kolejnych punktów.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych i Sołtysów. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXIX sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Nikt nie wniósł poprawek więc Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że sesja będzie prowadzona według porządku obrad, który Państwo otrzymali.
Wobec powyższego porządek obrad XXIX sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXIX sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości komunalnych
8. Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.

10. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia opłat za wyżywienie dziecka oraz opłat za zajęcia dodatkowe wykraczające poza podstawę programową świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bytnica
11. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

13. Wolne wnioski i informacje

14. Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zakończył realizację tego punktu i przeszedł do następnego. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXVIII sesji Rady Gminy.  Była załączona kartka z prośbą o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Uwag nie było. Ale muszę jeszcze zapytać czy macie Państwo jeszcze jakieś uwagi do protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXVIII sesji oddało głos 11 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Protokół z XXVIII sesji został przyjęty 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Pan Przewodniczący obrad – poprzednia sesja odbyła się 14.08.2009r. czyli półtora miesiąca temu. Jak zwykle dalej jestem zobowiązany uchwała do wykonywania prawa pracy nic się w tej kwestii nie działo. Była chęć spotkania się z Przewodniczącymi Komisji Stałych, jednak czas nas trochę ograniczył. Spotkanie to miało służyć opracowaniu planów pracy. Nie spotkaliśmy się ale myślę, że spotkamy się w najbliższym czasie. Zorganizowaliśmy spotkanie z Mecenasem i panem Janem Watrak ale nie doszło do skutku. Taką wolę wyraził Radny Jan Watrak. Uczestniczyłem w przygotowaniu porządku obrad i wszystkich spraw związanych z tym. Uwagi i pytania proszę kierować w punkcie 13 porządku obrad – wolne wnioski.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, ze czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i zaznaczył, że wszelkie pytania będzie można zadawać w punkcie wolne wnioski. Pan Przewodniczący obrad  ogłosił przerwę dziesięciominutową o godzinie 12:25

12:35 wznowienie obrad 
Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt – odbyło się wszystkich 7 zebrań wiejskich. Zebrania podjęły uchwały o zatwierdzeniu  statutów zaproponowanych bez uwag.  Uchwały znajdują się u nas w aktach. Mogę prosić tylko o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia statutów. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze jakieś pytania. 

Pytań nie było wobec czego Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica. Zaznaczył, że uchwała będzie miała numer XXIX/144/2009.
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXIX/144/2009 w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXIX/144/2009 w sprawie przyjęcia Statutów Sołectw na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował za podjęcie tej uchwały i przeszedł do kolejnego punktu.   

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości komunalnych
Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt – Proszę Państwa z czego wynikła potrzeba nowej uchwały i zmienienia stawek. Wszystkie drobne sprawy które są w projekcie uchwały to są dla Gminy bardzo znikome dochody. Natomiast jedną z podstawowych spraw, która spowodowała to , że przyjrzałem się  tym cenom zwłaszcza stawkom za dzierżawę gruntów rolnych. Było 100zł za hektar, a teraz jest propozycja 500zł za hektar. W dzisiejszych czasach gdzie te umowy są wieloletnie i powtarzane, gdzie rolnicy mają z tego powodu i dopłaty, uważam, że  100zł za hektar to jest dla nas jako dla Gminy stawka bardzo śmieszna. Poziom stawek , które macie Państwo tutaj zaproponowane nie odbiega od stawek w okolicznych gminach. Dla porównania macie Państwo poprzednie uchwały. Są to bardzo Male zmiany, nikogo nie krzywdząca,  najbardziej tutaj sprawa będzie dotyczyła pana Halickiego bo on ma 49 hektarów razem.  Zastanawiałem się nad jednym , ponieważ pana Halicki podjął zobowiązania na 46 tys. zł. w związku z tym nie możemy mu jak gdyby wymówić tej umowy dzierżawy ewentualnie możemy zmienić warunki dzierżawy. Natomiast myślę, że jeśli się nic nie zmieni to numer gospodarstwa jako gmina mamy nadany i z czasem byśmy my sami mogli, przecież mamy Zakład Komunalny i w przyszłości moglibyśmy wykorzystywać te hektary na własne cele, gospodarzyć na tych hektarach, dla naszej działalności i byłoby to z dużo lepszym pożytkiem dla Gminy. Gmina tez może być rolnikiem. Także myślę, że te 500zł od hektara to tez nie jest bardzo złe. Inne sprawy to są bardzo drobne dzierżawy gruntów.
Radny Pan Józef Jędrzejek – czy to jest koszt zależny od klasy gleby?

Pan Wójt – nie, jest to koszt ogólny

Radny Pan Józef Jędrzejek  - Rolnicy pobierają dopłaty ale nikt nie zastanawia się, że za kwintal jest 25zł czy 18zł za zboże. Jeśli on jeszcze taką sumę będzie miał zapłacić to nie będzie mu się opłacało być tym rolnikiem.
Radny Pan Jan Watrak – mam pytanie do czynszu najmu za dzierżawy w punkcie 6 – a co z jeziorami?

Pan Wójt – my nie jesteśmy właścicielami żadnego jeziora

Radny Pan Jan Watrak – a stawy mamy, bo jak tego nie ma to po co taki punkt

Pan Wójt – trudno jest mi w tej chwili powiedzieć, bo stawy mamy na naszym terenie, w Pliszce, 
Radny Pan Jan Watrak – to było tylko pytanie

Pan Wójt – ciężko mi jest odpowiedzieć bo nie pamiętam gdzie mamy w tej chwili stawy i czy tylko było tak przepisane. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski – uważam, że tutaj jest to trochę duża kwota 500zł – tyle to Rolnik dostaje z Unii Europejskiej, biorąc pod uwagę cenę żyta 250zł to na 500zł  trzeba oddać 20 kwintali zboża. To jest połowa omłotów. A gdzie teraz jeszcze jego praca, obryski, i gdzie jeszcze ewentualny dochód.  Jestem przeciwny. 
Pan Wójt – ja chce tylko zwrócić Państwu uwagę na pewną rzecz , pewne skutki, które nas dotkną w przyszłym roku, i to bardzo zdecydowanie.  Ta cena zboża, która jest w tej chwili wpłynie na ogłoszoną stawkę ceny kwintala zboża i w przyszłym roku stracimy bardziej na podatku  rolnym, chcę żebyście to Państwo też wzięli pod uwagę. My tylko chcemy dawać, my musimy się zastanowić w tej chwili i to już mówię bardzo poważnie musicie się Państwo zastanowić nad tym czy w przyszłym roku będziemy dotować wodę, czy będziemy dotować ścieki, dostaliście artykuł, Unia jest bardzo zdecydowanie przeciwko tego typu pomocy w związku z tym no nie bądźmy też tacy bardzo dobrzy, bo jak my dalej będziemy funkcjonować. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – z tego co rozumiem, to jest taki sposób zniechęcenia pana Halickiego do dysponowania tą ziemią, 

Pan Wójt – absolutnie w ten sposób nie mogę tego powiedzieć

Radny pan Mieczysław Żarów – ale do tego to zmierza, bo w tym momencie  przestaje mu się to po prostu kalkulować, to widać na pierwszy rzut oka. czy Gmina ma koncepcje zagospodarowania tego terenu w sytuacji kiedy pan Halicki wystąpi o rozwiązanie umowy?
Pan Wójt – będziemy sami gospodarować
Radny Pan Mieczysław Żarów – to Zakład Komunalny?

Pan Wójt – zlecę to Zakładowi Komunalnemu, ale Gmina jako Gmina będzie gospodarzem

Radny Pan Mieczysław Żarów –czyli pomysł jest 

Pan Mecenas – tam nie trzeba występować o żadne rozwiązanie ponieważ umowa niebawem wygaśnie

Pan Wójt – umowa jest do końca przyszłego roku i może nie być przedłużenia 
Radny Pan Mieczysław Żarów – a czy to jest tajemnicą co Gmina będzie robić na tym terenie?

Pan Wójt – wykaszać to co wykasza Pan Halicki i być rolnikiem bo przecież mamy numer gospodarstwa już też nadany

Radny Pan Tadeusz Witkowski – czy w dzierżawie gruntów mamy tylko pana Halickiego czy inni gospodarze tez są

Pan Wójt – są ale tam są małe, drobne kawałki, pan Jędrzejek, pani Małgosia
Radny Pan Jan Watrak – czy są jeszcze grunty do wydzierżawienia?
Pan Wójt – nie, 

Radna Pani Danuta Spychała – w punkcie 1 podpunkcie 5 krótkotrwałe zajęcie terenu, odnośnie cyrku, wesołego miasteczka, a co z tymi handlarzami obwoźnymi tzw. placowe?

Radny Pan Jan Watrak – to było uregulowane uchwałą wcześniej

Pan Wójt – to było już uregulowane, pan Watrak ma rację
Radny Pan Józef Jędrzejek – ile zyska sobie gmina na tym, bo Rolnik , który dzierżawi 2 hektary musi oddać 2 tony  z hektara aby zapłacić 500zł. Jemu się nie kalkuluje. Żeby mu się ta tona została, ta dotacja, którą on otrzyma to jeszcze pożera wszystko on tak nie wytrzyma. Weźcie szanowni Radni przekalkulujcie. Powiedzą o nas, że jakieś oszołomy, co sobie wymyślają z taką ceną. 
Pan Wójt – bardzo mi zależy, poza tymi hektarami, z których się wycofaliśmy ze sprzedaży to bardzo mi zależy żeby wszystkie te hektary, które ma gmina w pierwszej kolejności jeśli będziecie Państwo chętni do wykupienia to bardzo proszę o składanie wniosków, i sprzedajemy bo to dla nas to nie jest w tej chwili żaden interes, że my musimy to utrzymywać.

Radny Pan Stefan Wesołowski – ile jest takich ludzi, że dzierżawią grunty po to żeby płacić mniejszy podatek? Czy są w ogóle tacy ludzie, bo skoro dzierżawią grunty po to żeby mieć hektar tej ziemi i nie płacić wysokich podatków to teraz jak to mu się będzie opłacać skoro będzie musiał opłacić te 500zł za ten hektar ziemi.
Pan Wójt – Tych wydzierżawiających jest mało, a większość szuka i wykupuje hektary żeby to gospodarstwo mieć. Są ale to też są znikome sprawy, ale Proszę Państwa jesteśmy gospodarzami tego terenu i patrzmy no to żeby jednak w drugą stronę, nie tylko dla ludzi ale żeby ta Gmina dalej funkcjonowała. 
Radny Pan Stefan Wesołowski –porównując, rozumiem, że w poprzedniej uchwale z 2003 roku w punkcie 4 nieruchomości gruntowe za użytkowane rolniczo było 100 zł, a teraz po 6 latach  jest 500 zł to jest za dużo

Pan Wójt – ale jednak uchwała była z 2003 roku, a teraz sytuacja się zmieniła
Pan Przewodniczący obrad – czy są propozycje innej stawki?

Radna Pani Danuta Spychała – ale to są ceny netto

Pan Wójt – za dzierżawy nie ma podatku VAT, Pani Agnieszko?
Pani Skarbnik – nie ma podatku VAT

Pan Przewodniczący obrad – a czy są propozycje innej stawki?
Radny Pan Józef Jędrzejek – a jaką inna stawkę możemy zaproponować?

Pan Wójt – Panie Józefie, jakąkolwiek byśmy stawkę tutaj zaproponowani to zawsze będzie to, że i tak jest za dużo dla jednych, wszystko tutaj jest, ja  wiem, że to Pana też bezpośrednio dotyka ale najważniejsze jest to jaki efekt chciałem tym osiągnąć. 
Radny Pan Józef Jędrzejek  - ale ja mam na myśli Pan sam gospodarzył, wiem Pan co to jest gospodarka, więc tutaj też musi się Pan w pierś uderzyć 

Sołtys Gryżyny – słyszę, że dopłaty są traktowane jako dochód Rolnika, jak w to się wchodziło to słyszałem, że to jest rekompensata za funkcjonowanie w  nowych warunkach Unii Europejskiej, natomiast nie uważam żeby to był dochód rolnika, więc stwierdzenie, że dopłaty  są dochodem rolnika jest jakimś błędem. 
Pan Wójt – jeżeli mogę tylko to skomentować to jest to co na początku w swoim wystąpieniu mówiłem, to jest pomoc publiczna, jest to w tej chwili traktowane jak dochód, jeżeli w tej chwili zwróciłby się do mnie o umorzenie podatku to musi się wykazać wszystkimi tymi dochodami z unii Europejskiej, niestety tak to już jest w tej chwili. 
Radny Pan Tomasz Kotlarz – jeśli chodzi o porównanie tak z grubsza tej i poprzedniej uchwały to tendencja jest tak  100 -  150% podwyżki, a jeśli chodzi o grunty to jest to 400% podwyżki, uważam, że jest to za dużo. 
Pan Przewodniczący obrad –w związku z tym, że nie było to omawiane na komisjach to prosiłbym jednak o zaproponowanie jakiejś innej stawki 
Pan Wójt – Panie Przewodniczący dzisiaj to jest propozycja uchwały więc albo za uchwałą albo przeciw uchwale, nie możemy dzisiaj już mówić o zmianach
Pan Przewodniczący obrad – możemy zmienić treść uchwały

Radny Pan Tadeusz Witkowski – ja się zgadzam z 40 punktami a z jednym się nie zgadzam to jeśli zagłosuje za to przejdzie wszystko jeśli przeciw to upadają i pozostałe pozycje. 
Pan Przewodniczący obrad – kończę dyskusję na temat uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości komunalnych i przejdźmy do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości komunalnych. Uchwała będzie miała numer XXIX/145/2009
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 3
głosów „przeciw” było 3.

głosów „wstrzymujących się” było 6.

Uchwała nr XXIX/145/2009 w sprawie ustalenia stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości komunalnych nie została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 3 głosami „za”; głosów „przeciw” - 3; „wstrzymujących się” - 6. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody

Pan Przewodniczący obrad oddał głos pani Sekretarz.

Pani Sekretarz – wystąpił do nas właściciel nieruchomości w  Budachowie nr 15 o zezwolenie na wycinkę drzewa dębu szypułkowego, Macie Państwo Radni zdjęcie w załączeniu. Aby wydać takowe zezwolenie i móc go wyciąć musi ten dąb mieć zniesioną formę ochrony jako pomnik przyrody, ponieważ drzewo jest z alei drzew dębów szypułkowych. Drogę formalną , prawną już całą przeszliśmy. Wystąpiliśmy do regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o zaopiniowanie projektu uchwały. Otrzymaliśmy ją pozytywną. Stąd projekt uchwały. 
Radny Pan Stefan Wesołowski – kto tego dęba będzie usuwał i co się z nim stanie?

Pani Sekretarz – a widział Pan zdjęcie tego dęba, to jest suche drzewo, szkielet drzewa

Radny Pan Stefan Wesołowski – nie zmienia to faktu, że nie otrzymałem odpowiedzi

Pani Sekretarz – już mówię,  właściciel posesji powiedział, że zrobi to sam

Radny Pan Tomasz Kotlarz – wykonawcą jest kto
Pani Sekretarz – my, to znaczy wystąpił do nas właściciel nieruchomości w Budachowie przy, której ten dąb się znajduje bo to drzewo mu  po prostu przeszkadza

Radny Pan Tomasz Kotlarz – przeszkadza bo jest brzydkie, 

Pani Sekretarz -   to jest suche

Radny Pan Tomasz Kotlarz – jest brzydkie, 

Pan Wójt – w opinii ma Pan wszystko ujęte

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXIX/145/2009 w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXIX/145/2009 w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXIX/145/2009 w sprawie  zniesienia formy  ochrony  prawnej  pomnika  przyrody stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos pani Skarbnik.

Pani Skarbnik – są trzy przyczyny powstania tego projektu uchwały. Pierwsza to dotacja rozwojowa, którą otrzymał OPS (59030zł) jest do tego załącznik , kolejna konkurs Wójta Gminy na krzewienie kultury fizycznej w gminie  (2500zł), trzecia przyczyna to pismo o zwiększeniu z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego dochodów na świadczenia rodzinne, które otrzymujemy od dłużników alimentacyjnych, którzy zwracają i są wypłacane osobą samotnie wychowującym dzieciom
Pan Wójt – w ramach uzupełnienia OPS to kwestia kolejnego projektu unijnego. Konkurs dla sportowców – tutaj wystąpił SPARTAK, który złożył wniosek na dodatkowe szkolenie i mecze dla juniorów, tego nie zaplanowali, a ciągle działają i tylko im przyklasnąć. 
Pan Przewodniczący obrad – czy są jeszcze pytania?

Na sali zapanowała cisza. Pytań nie było.

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, zaznaczając, że będzie miała numer XXIX/146/2009 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009.
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXIX/146/2009 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009 została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXIX/146/2009 w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Bytnica nr XXI/104/2008 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bytnica na rok 2009 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 10 Podjecie uchwały w sprawie ustalenia opłat za wyżywienie dziecka oraz opłat za zajęcia dodatkowe wykraczające poza podstawę programową świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bytnica
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Sekretarz.
Pani Sekretarz – w zeszłym roku podejmowaliście Państwo uchwałę podobną o numerze 82 w skrócie ale okazało się, że uchwała mimo, że przeszła przez Nadzór Wojewody to jednak jest nieprawidłowa. Zawiera elementy niezgodne z prawem, z ustawą o systemie oświaty. Lubuski Urząd Wojewódzki Wydział Nadzoru przysłał pismo odnośnie tej uchwały i to jest akcja  ogólnopolska. Dostały ją wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, które w większości, na naszym terenie chyba wszystkie popełniły ten sam błąd.  A okazuje się, że Rada Gminy owszem  może uchwalić stawkę za zajęcia ponadprogramowe czyli ponad 5 godzin ale nie może być ustalona jako opłata stała. Też jeszcze jedna sprawa to nazwa tego wsadu do kotła jest u nas nieprawidłowa. Rodzic powinien tylko za to zapłacić, a u nas było to nazwane koszty organizacji przyrządzania posiłku. Teraz kwestia finansowa, jakie to budzi skutki finansowe dla rodzica ewentualnie – praktycznie żadne, jest inaczej skonstruowana stawka za godzinę 1,5zł , która została wyliczona przez Dyrektorów. Jeśli chodzi o odpłatność to się kwota nie zmieni, nie przekroczy tych 60zł tak jak i w poprzedniej uchwale. 
Pani Wicedyrektor ZE Bytnica – chcę sprostować bo jednak w niektórych miesiącach przekroczy to 60zł ale jeśli chodzi o krótsze miesiące to będzie niższa. Jeżeli będzie 23 dni w miesiącu to mnożąc to przez 1,50zł i jeszcze razy 2 godziny dziennie to będzie kwota większa niż 60zł ale jeśli miesiąc będzie miał 15 dni to kwota będzie mniejsza. Jeszcze jedna jest nowość, że to jest zależne jest od tego czy dziecko będzie chodzić do przedszkola przez 2 dodatkowe godziny i czy cały miesiąc. Jeśli dziecko nie będzie chodziło przez wszystkie dni to rodzic nie będzie płacił całej kwoty stałej tylko 1,50zł za godzinę. Może być tak, że dziecko w miesiącu przyjdzie tylko dwa razy na dwie godziny w miesiącu to rodzic zapłaci tylko za cztery godziny. 
Pan Dyrektor ZE Budachów – to będzie skutkowało zmniejszeniem dochodów
Pan Wójt – ja tylko mogę skomentować, że jak widzicie Państwo wszędzie tylko mniej dla Gminy

Radny Pan Tomasz Kotlarz – teoretycznie to są dwie godziny dziennie

Pani Wicedyrektor ZE Bytnica – tak bo Przedszkola są czynne siedem godzin, minimum  programowe bezpłatne to 5 godzin
Radny Pan Tomasz Kotlarz – dziecko przyjdzie trzy razy w miesiącu , za dwa tygodnie nie przyjdzie wcale  to za przedszkole będzie się płacić akordowo. A przedszkole musi być otwarte cały czas, cały miesiąc, więc to jest niekorzystne dla Gminy, skutki tego zapisu nie będą dobre dla gminy.

Pani Sekretarz – nie może być inaczej.5 godzin to jest rama programowa i to jest zadanie własne gminy i trudno. Dlatego te uchwały zostały uchylone i jeszcze może dodam jeszcze dlaczego Nadzór się tym zajął i przysłał nam te pisma ponieważ tymi uchwałami zajął się już prokurator naszą zresztą też, jeżeli sami tego nie uchylimy to uchyli  nam to Prokuratura.
Pan Mecenas – Prokuratura doprowadzi do uchylenia albo poprzez Nadzór albo poprzez Sąd Administracyjny.  Możemy się zrobić to wbrew temu co mówi ustawa albo się dostosować. To jest znowu przykład bocznymi drzwiami przerzucenia zadań, obowiązków  na barki gminy. Taka jest polityka Państwa.
Radny pan Tomasz Kotlarz – za każdą rozpoczętą godzinę się płaci? Na jakich zasadach to będzie się odbywać w praktyce?
Pani Wicedyrektor ZE Bytnica – za każdą rozpoczętą godzinę, jeśli dziecko miało być godzinę a zostaje półtora godziny to płaci już za dwie godziny, dodatkowa praca to taka, że trzeba będzie też notować ile dzieci zostało i ile razy. Płatne z dołu do 10 każdego miesiąca.
Radny Pan Jan Watrak – zakładamy, że wszystkie dzieci będą chodzić cały miesiąc.
Pani Sekretarz – mamy taka nadzieję

Radny Pan Tomasz Kotlarz – jeżeli mówimy o przedszkolu to jest pismo od rodziców, które powstało w trakcie spotkania z rodzicami. 

Pan Przewodniczący obrad – ale proszę o sprawy dotyczące uchwały bo to pismo będzie chyba w późniejszym czasie rozpatrywane

Pan Wójt – w tej sprawie jestem umówiony z Panią Dyrektor  na wtorek 

Pani Wicedyrektor ZE Bytnica – my jesteśmy gotowe aby przedszkole czynne było dłużej tylko są pewne wątpliwości odnośnie tego, znaczy się bo nie wiadomo ile tych dzieci będzie, 
Pan Przewodniczący obrad – przepraszam bardzo, ja przerwę tę dyskusję ponieważ dyskutujemy nad uchwałą, a później na pewno do tego wrócimy jak Pan Wójt spotka się z Państwem Dyrektorami, czy są jeszcze pytania w tej sprawie. Nie widzę. 
Pan Przewodniczący obrad  zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, zaznaczając, że będzie miała numer XXIX/147/2009 w sprawie ustalenia opłat za wyżywienie dziecka oraz opłat za zajęcia dodatkowe wykraczające poza podstawę programową świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bytnica.
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 10
głosów „przeciw” był 1.

głosów „wstrzymujących się” był 1.
Uchwała nr XXIX/147/2009 w sprawie ustalenia opłat za wyżywienie dziecka oraz opłat za zajęcia dodatkowe wykraczające poza podstawę programową świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bytnica  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 10 głosami „za”; głosów „przeciw” - 1; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXIX/147/2009 w sprawie ustalenia opłat za wyżywienie dziecka oraz opłat za zajęcia dodatkowe wykraczające poza podstawę programową świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 11 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 
Radna Pani Danuta Spychała złożyła interpelację pisemną. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał interpelację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Radny Pan Julian Fieńko – chodzi o azbest – gdzie ludzie mają składować, jest ustawa, że gmina powinna wskazać takie miejsce
Pan Wójt – nie ma takiej możliwości, są firmy, które wzięły za to duże pieniądze unijne, zgłasza się do firmy, która się tym zajmuje, oni mają cenniki za wywóz. Sprawa rynkowa. My abyśmy mogli się ubiegać o dofinansowanie i jakikolwiek program podjąć w tym zakresie musielibyśmy mieć 10 ton azbestu w gminie do usunięcia, no tyle nie mamy.
Radny Pan Julian Fieńko – na własny koszt

Pan Wójt – niestety tak

Radny Pan Tadeusz Witkowski – gmina jest posiadaczem adresu tej firmy?

Pan Wójt – są to dane ogólnodostępne na stronach internetowych, wszędzie
Pan Julian Fieńko – Panie Wójcie ja chyba po raz ostatni się pytam, co jest z wodą na blokach? Zapraszam pana do mnie po sesji, odkręcę Panu moją ciepłą wodę, gorzej niż w oczyszczalni
Pan Wójt – już Panu odpowiem
Radny Pan Julian Fieńko – nie chce

Pan Wójt – nie chce Pan, zimna woda jest dobra? Jest dobra, w związku z tym, wyście też wymieniali, niedawno robiliście instalacje, tak? 

Radny Pan Julian Fieńko – tłumaczyłem, są dwie pompy, jedna jest zaszlamiona, która jest teraz włączona i ona podaje nam ten szlam, czysta woda leci do wiadra ale jak ona się grzeje to to jest fetor, ja ostatni raz mówię,  będziemy się sądzić

Pan Wójt – nie będziemy się sądzić, ponieważ jest to hydrofornia Wspólnoty, są zrobione pompy, ona też  jest wydzierżawiona
Pan Kierownik ZGK – jedna pompa jest nowa, druga pompa jest po remoncie i też jest nowa, po czyszczeniu , po konserwacji
Radny Pan Julian Fieńko – pana nie było jak pracownicy wymieniali to. (Wypowiedź Radnego jest niewyraźna).Ja pójdę i wyłączę tę pompę. Będzie tylko jedna pompa.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Kierowniku proszę się nie wyrywać, musimy zachować pewien porządek, pytanie było skierowane do Pana Wójta, jeśli Pan Wójta uzna, że sam nie da rady odpowiedzieć na to pytanie, a jest Pan Kierownik, który może odpowiedzieć, ale bardzo proszę o konkretną odpowiedź , na czy też rzeczywiście problem polega, żebyśmy się nie przekrzykiwali i tak proszę kontynuować tę odpowiedź. Panie Wójcie Pan Kierownik odpowie?

Pan Wójt – Pan Kierownik odpowie

Pan Kierownik ZGK – nie bardzo rozumiem dlaczego jest problem w kilku mieszkaniach z ciepłą wodą, woda zimna  jest po badaniu i wyniki są dobre. Woda jest odbierana na oczyszczalni, hydroforni, na tych dwóch miejscach  przy samym wyjściu ze studni i wyniki są dobre. Więc dlaczego tylko w kilku mieszkaniach jest ten problem.  Państwo musicie sobie sami poradzić. Filtrowanie wody jest dobre i to jest w zakresie hydroforni.

Radny Pan Julian Fieńko  3 tygodnie temu spuszczałem wodę z bojlerów i to jest szlam. Chodźcie do mnie to jest szlam, a czemu bo pompa to podaje, jest zaszlamiona, ja mieszkam na parterze więc pierwszy ją dostaję i to się u mnie odkłada w bojlerze. 

Pan Kierownik ZGK – woda była badana przez Sanepid, jest dobra, Sanepid nie ma żadnych zastrzeżeń, nie daje żadnych zaleceń żeby coś zmienić to znaczy że woda jest dobra, (dalsza wypowiedź jest niewyraźna)
Radny Pan Julian Fieńko - wyłączyć jedną pompę numer 1 i tylko niech chodzi pompa numer 2 (dalsza wypowiedź Radnego jest niewyraźna)
Pan Kierownik ZGK – ja mogę tę pompę wyłączyć nie ma problemu tylko nie miejcie pretensji, że macie słabe ciśnienie

Radny Pan Julian Fieńko – teraz to w ogóle nie ma ciśnienia

Pan Wójt – proponuję abyśmy się tam spotkali i komisyjnie to ocenili, Panie Kierowniku żeby tę jedną pompę wyłączyć tak jak Pan Julian mówi, żeby nie było możliwości jej włączania, zobaczymy co będzie, bo jeżeli się okaże, że badania wody i tu wszystko na wyjściu przed licznikiem tym głównym są dobre to  znaczy, że kwestia leży w jakości sieci w budynku, a to już jest sprawa tylko Wspólnoty, a nie nasza. 
Radny Pan Julian Fieńko – tam jest obieg zamknięty w ogrzewaniu
Pan Wójt – ale nie chodzi o ogrzewanie, chodzi o sieć wodną. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – poruszałem sprawę na ostatniej sesji, czyszczenie całej sieci hydrantów w Budachowie, dalej nic nie jest zrobione. Woda naprawdę jest pełna żelaza. To tak woli przypomnienia, bo to niszczy i spłuczki i urządzenia. 
Radny Pan Janusz Podraza – w Budachowie trzeba byłoby postawić na końcówce sieci kilka hydrantów (np. koło pana Kozdój). Hydranty powinny być w ogóle na końcu sieci bo jak on jest na środku, to nie wszystkich domów dotrze woda. 
Pan Kierownik ZGK -  staram się w tej chwili o dalszą modernizację hydroforni. Specjaliści stwierdzili, że najlepiej uzyskamy lepszą jakość wody jeśli zrobimy odwrotnie cały obieg wody. Czekam na kosztorys i będziemy to robić. 

Radny Pan Józef Jędrzejek – co planuje Pan z tą salą Caritasu, ten styropian tam niszczeje, niedokończone to jest 
Pan Wójt - miałem nadzieję, że jak będziemy robić Dom Kultury to też to zrobimy przy okazji, ale teraz coś musimy pomyśleć i znaleźć pieniądze. 

Radny Pan Jan Watrak – mam pytanie do Przewodniczącego, swojego czasu, kilka sesji  wstecz  prosiłem o dostarczenie informacji na temat funduszy odnośnie zagospodarowania ścieżek przyrodniczych w Parku Krajobrazowym. (Wypowiedź jest niewyraźna, nie można odtworzyć z nagrania). Takiej informacji do dzisiaj nie otrzymałem. Słyszałem o remoncie dachu w przedszkolu. Podaje pod rozwagę taka sugestię (Wypowiedź jest niewyraźna, nie można odtworzyć z nagrania) jeżeli jest możliwość założenia rynien na dachu w Szkole Podstawowej. (Wypowiedź jest niewyraźna, nie można odtworzyć z nagrania). To daje pod rozwagę. Miło usłyszeć, że w dokumentacji w Urzędzie jest wszystko w porządku. Mam nadzieje, że przy zmianie Wójta, może nie będzie takiej, nie będzie tak jak poprzednio, że 16 lat w dokumentacji było pięknie, a potem nie było tej dokumentacji i się cały świat zawalił. (Wypowiedź jest niewyraźna, nie można odtworzyć z nagrania). 
Pan Wójt – chociaż pytanie to pierwsze było skierowane do Pana Przewodniczącego to odpowiem jeżeli chodzi o  ścieżki przyrodnicze to firma APS rodem z Gryżyny na zlecenie Euroregionu przygotowuje pełną dokumentację ścieżek krajobrazowych, turystycznych, rowerowych. My tu będziemy się jeszcze spotykać. Bo nie ma w parku żadnego szlaku oprócz tego szkolnego o którym Pan Mówi. Trzeba wytyczyć czarny szlak. Tu sprawy się toczą. Bez złośliwości ale myślę, że nie był Pan dawno w szkole – bo bardzo dużo opierzeń i rynien tam gdzie zaciekało jest zrobione  i dalej sukcesywnie będzie wykonywane. W szkole przy wejściu, nad wejściem, okna tu wszystko są opierzenia. Ja wiem, że to co z drogi widać w Drzewicy to nie jest takie jak powinno ale nie wiem czy pan był w świetlicy w Drzewicy?
Radny Pan Jan Watrak – nie

Pan Wójt – naprawdę jestem bardzo zadowolony z tego co tam się dzieje. Zapraszam Pana w imieniu Pani Sołtys, proszę jako Radny z Drzewicy zajechać i zobaczyć co się tam dzieje

Nakłada się głos Przewodniczącego Rady oraz Radnego Pana Jana Watraka. 

Radny Pan Jan Watrak – chciałbym wiedzieć jakie Dyrektor Regionalny ma fundusze?

Pan Wójt – Dyrektor Regionalny nie da ani grosza na inwestycje

Radny Pan Leszek Wesołowski – przypominam o drodze koło GSU jest ogromna dziura tam jeżdżą samochody z drewnem, koło Pana Wojtani nie da się przejechać, ta droga ani razu nie była robiona

Sołtys wsi Gryżyna – firma APS przygotowuje koncepcje szlaków, ścieżek, czy to będzie tak, że ktoś zza biurka sobie wyda mapy, koncepcje opracuje bez konsultacji z nami, bo Urząd Marszałkowski ostatnio wydał mapy, na których nie ma Gryżyny jako miejscowości letniskowej tylko jako punkt. Ludzie na to zwracają uwagę. Znając poczynania poprzednich ludzi, którzy te szlaki robili chociażby szlak rowerowy przez Gryżynę. Narysowano znaczki i nikt nie wie dlaczego akurat w tych miejscach. Dlaczego ten szlak nie zaczyna się od centrum wsi tylko leci od Kosobudza w dół i koniec i wylatuje w Zawiszy. Druga ścieżka gdzieś tam leci przez krzaki i w kierunku Grabiny. To jest jakieś nieporozumienie. Takie rzeczy powinny być konsultowane z gminą. Druga sprawa - Zbliża się zima, po letnich przewozach drewna, droga powiatowa Gryżyna – Węgrzynice jest mocno podziurawiona i jeśli zaczną ją łatać w zimie to już będzie za późno i nie będzie miało sensu, niech się wezmą za to teraz, można to zrobić bo w ziemie nic nie zostanie z tej drogi. 

Radna Pani Danuta Spychała – chciałam wrócić do sprawy drogi przez pole pana Szofra -  Rozgarnięcie gruzu. Czy jest jakiś zamiar zrobienia tego bo minął miesiąc i cisza? Odnośnie remontu świetlicy w Bytnicy – miałabym prośbę - będą zakupywane piece akumulatorowe do Remizy w Bytnicy. W Budachowie nie ma pieca, te co są to one bardzo dużo wymagają prądu, a nie grzeją tak jak powinny. One nie zdają egzaminu. Przy tych kosztach może pomyśleć o sprawnych piecach na OSP Budachów. Rozpoczął się rok szkolny, chciałabym  zapytać jak rozwiązano problem zatrudnienia w oświacie w związku z zarządzeniem Wójta i łączeniem klas. Czy ktoś stracił pracę?  Zbliża się nowy rok budżetowy trzeba opracować nowy budżet, co prawda jest fundusz sołecki, wiele zadań Sołectwo ujęło w swoim funduszu ale czy na większe zadania mogą sołectwa składać wnioski np. chodnik w Budachowie. Czy to będzie uwzględnione w budżecie czy nie? To koszt około 20tys. 
Pan Wójt – nie wiem czy to jest aż taki wielki problem, ja mówiłem na poprzedniej sesji, że w tej chwili czekamy jeśli podpiszemy umowę to cała droga będzie przekopana i zrobiona. Piec w remizie w Budachowie – sprawdzimy środki na Straży Pożarnej. Jeżeli będą środki to tak.  Skąd pytanie o problem zatrudnienia bo nie ma tutaj takich problemów. 

Pan Dyrektor ZE Budachów – jeśli chodzi o pełnozatrudnionych nauczycieli to wszyscy są zatrudnieni tak jak byli  przed wprowadzeniem zarządzenia, spadły im tylko nadgodziny. Nie ma łączenia przedmiotów głównych. W niepełno etatowych spadły godziny. Na języku angielskim połączyłem klasy. Kurator zabronił zatrudniania firm. Dzieci mają zaległości po byłym nauczycielu języka angielskiego i łączenie akurat tutaj im pomoże bo dzieci od podstaw ten język poznają. 

Pani Wicedyrektor ZE Bytnica – u nas też nikt nie stracił pracy. Nie ma też łączenia klas ponieważ przekraczamy liczbę dzieci, która umożliwia łączenie klas. 

Pan Wójt – budżet na nowy rok niedługo będzie ustalany. Chodnik w Budachowie – będziemy ogłaszać konkursy z Leadera i zastanawiam się skąd weźmiemy pieniądze na wkład własny na te projekty.  Jak podpiszemy umowy to pieniądze będą się zwracały w około 2012r. Zrealizujmy kanalizację, sfinansujmy ją,  a potem będziemy się zastanawiać nad finansowaniem inwestycji.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Dyrektorów szkół o krótkie przedstawienie sytuacji w szkołach.

Pan Dyrektor ZE Budachów – ja powiem jedna najważniejszą rzecz, o której wiem też od Pani Magdziarz , że  Szkoła w Bytnicy też to realizuje, w zeszłym roku szkolnym nasza szkoła w Budachowie była zobligowana przez Kuratora do prowadzeni Programu podnoszenia efektywności kształcenia, Program przeprowadziliśmy, Kuratorium było zadowolone z naszego wyniku. Pomimo, że nie jesteśmy zobowiązani do prowadzenia tego programu to nadal prowadzimy  w tym roku Program Naprawczy tak jak i Szkoła w Bytnicy. Będziemy prowadzić program podnoszenia kształcenia nadal. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 12 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący stwierdził że punkt 12 został zrealizowany we wcześniejszych punktach. Przeszedł do kolejnego punktu
Ad. 13 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytania czy informacje. 

W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 13 został zrealizowany we wcześniejszych punktach. Przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Zakończenie XXIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXIX sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
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